A tunica talari, et imponite cidarim mundam super
 caput ejus, et induerunt illum vestimenta ⁶⁵. » Ac
 deinde adjungit : « Audi jam nunc, Jesu sacerdos
 magne, tu et proximi tui sedentes ante faciem
 tuam, quoniam viri prodigiorum inspectores sunt :
 quoniam ego adduco servum meum, Orientem ⁶⁶ ; »
 et post paulum, his quæ dicta sunt adjungit, di-
 cens : « Et factum est verbum Domini ad me di-
 cens : Sume ea quæ sunt ex transmigracione a
 principibus et oraculis ejus, et ab iis qui cogno-
 verunt eam, et ingredieris in die illa in domum
 Sophonix venientis de Babylone, et accipies ar-
 gentum atque aurum, et facies coronas, et impones
 super caput Jesu filii Josedec sacerdotis magni, et
 dices ad eum : Hæc dicit Dominus omnipotens,
 ecce vir, Oriens nomen ei, et subter eum orietur,
 et ædificabit domum Domini, et ipse accipiet vir-
 tutem, et sedebit, et principatum obtinebit in sede
 sua : et erit sacerdos a dextris ejus, et consilium
 pacificum erit inter utrumque ⁶⁷. » Hoc quoque in
 loco propheta magnus sacerdos, qui dicitur Jesus,
 apertissimam imaginem et notam evidentissimam
 servare mihi videtur Salvatoris nostri Jesu Christi,
 quando et illius nomine decoratur, et populi de
 Babylone redeuntis, qui captivus illic fuerat, ductor
 existit ; nam Salvator quoque noster Jesus Chris-
 tus per Isaiam prophetam dicitur missus ut nun-
 tiant captivam remissionem et cæcis visum, console-
 turque omnes qui in luctu sint, detque lugentibus
 Sion, gloriam pro cinere, atque unctionem lætitiæ.
 C 198 Habes igitur jam duos magnos pontifices :
 Christum quidem apud Mosem, Jesum autem eum
 de quo nunc agitur, qui veritatis circum Salvato-
 rem ac Dominum nostrum Jesum Christum notas
 et signa in seipsis pertulerunt : sed enim Aaron qui
 apud Mosem Christus est, cum Ægyptiaca servi-
 tute populum liberaverit, et ad libertatem et curam
 professionis ab Ægypto illorum dux fuerit : probe
 servavit imaginem ejus, qui verus est Dominus.
 Nam hic plane nos omnes, qui de gentibus assumpti
 sumus, ab Ægyptiaco simulacrorum cultu libera-
 vit : at vero qui apud prophetam est Jesus sacerdos
 magnus, redeuntibus de Babylone in Hierusalem
 præfuit, signum ipse quoque ferens, Jesu Salvato-
 ris nostri, quem habemus sacerdotem magnum,
 qui quidem cælos ipsos penetraverit, a quo nos
 etiam ipsi quasi de Babylone, hoc est de confu-
 sione ac servitute vitæ præsentis liberati, ad cœ-
 lestem veramque Hierusalem contendere instructi
 sumus. Porro autem merito qui veritatis imaginem
 in seipso ferebat Jesus, sordidus indutus vestibus
 fuerat, diabolusque a dextris illius stetit, eidem-
 que adversatus esse dicitur : nam verus item Sal-
 vator ac Dominus noster Jesus, cum ad nostram
 usque descenderit servitute, peccata nostra sus-
 tulit, atque humanas sordes absternit, et quæ illi
 in passione probra illata sunt, et mansuetudine

⁶⁵ Zachar. III, 1-4. ⁶⁶ ibid. 8. ⁶⁷ Zach. VI, 9-13.

charitateque erga nos sua sustinuit. Quapropter Isaias sic ait: « Hic peccata nostra fert, et pro nobis est in dolore, et nos existimavimus eum esse in dolore et in plaga et in afflictione: ipse autem vulneratus est propter peccata nostra, et infirmatus est propter iniquitates nostras⁸⁸: » quin etiam Joannes Baptista, cum Dominum vidisset, ait: « Ecce Agnus Dei, qui tollit peccata mundi⁸⁹. » Paulus quoque his similia scribens de illo inquit: « Eum qui peccatum non novit, pro nobis peccatum fecit, ut nos efficeremur justitia Dei in ipso⁹⁰, » item: « Christus nos redemit de maledicto legis, factus pro nobis maledictum⁹¹. » Hæc igitur universa dum canit propheta, apertius ea ipsa significat ubi ait: « Et Jesus erat indutus vestibibus sordidibus⁹²; » verumtamen, iis depositis quo tempore in cælum ascendit, ac de servitute nostra ad ea quæ ipsius propria sunt, reversus est, tum vero paternæ divinitatis diademate est coronatus, et pæterni luminis splendidissimum vestimentum indutus, cædantique divina, atque aliis pontificiis ornamentis decoratus. Non est autem difficile etiam ea quæ ad diabolum spectant interpretari, qui quidem etiam nunc dum Christi doctrinæ adversatur, atque illi Ecclesiæ, quæ a Christo per totum terrarum orbem erecta est, ipsi Salvatore nostro adversatur, utpote qui antea quoque contra illum steterit, dum is adest nos a servitute quam sub hoc ferebamus, liberaturus: nempe illum hic tentavit et semel prius, et iterum postea, cum sub ipsam passionem illi insidias comparavit, ad extremum ille cum et ipsum diabolum, et eos qui sub ipso degunt, universos, et inimicos et hostes. visum nostrum effugientes, in fugam vertisset, nos qui captivi tenebamur, suos effecit domesticos, atque de nobis ipsis, tanquam de vivis lapidibus, domum Dei, ipsamque pietatis rempublicam struxit, ut jure ac merito illi oraculum sit accommodandum, quod ait: « Ecce vir, Oriens nomen ei, et subter ipsum oriatur, et ædificabit domum Domini, et ipse accipiet virtutem, et sedebit, et principatum tenebit in sedesua⁹³. » Attende igitur diligenter, quemadmodum hic quidem spirituali quodam more de antiquo loquens Jesu, qui imaginem veri ferebat, sic dicat: « Ecce vir, Oriens nomen ei. » Paululum vero progressus, quasi de alio qui sit Oriens, ipsi illi qui tunc aderat, Jesu dixerit: « Audi jam nunc, o Jesu, sacerdos magne, et tu, et proximi tui, quoniam viri prodigiorum inspectores sunt. Ecce ego adduco servum meum, Orientem⁹⁴. Si igitur sermo erat de alio qui venturus esset, ac verius quam ille, qui tunc aderat, Oriens nominandus, certe imago venturi Orientis ille erat: utpote qui in imagine non solum Jesus, sed etiam Oriens diceretur, si quidem tanquam ad ipsum præsentem, verba illa: « Ecce vir, Oriens nomen ei, » ad illum dicta sunt. Merito igitur